
' Sa lil -- ťi
e

p'--
V I 1

Ir
'

S v"-- i i I V" - rt I i!

# "'" ' Jt: -
4 iuwrJ?Lli 4x w

r„x ~ - i- J - tít t „v „4 „ „„ „ „ „! ň i i iv: v„ „:: fM#AiXMaméUHm&ai

h

ťi

Volte pro tyto muie zajistíte si rozvoj zdar avého státul

č McGíltoa— č A Galuska kandidát úřad státního sekretáře E M Searle kaoČ 1 Guvernér Joba H Mickey— 2 Líeutaant guv 3 pro -- č 4 pro

úřad auditora -- Č 5 Norris Brown kaod pro úřad navladnfho — Č 6 J L McBrien kandidát pro úřad superintendenta veřejného vyučovaní

Č 7 Henry M Eaton kandidát pro úřadkomisaře veřejných pozemků a budov— č 8 Petr Mortensen státní pokladnfk

Kupon k zaslání předplatného a k

výbčru prémií

za kupní ceny tak dlouho pokud
nevyprodá své zásoby neboť jeho

nástupce nechce držeti tak mnoho

zboží na ruce Je to tedy dobrá

příležitost k laciné koupi' jaká se

vám hoed tak nenaskytne
Firma Šandera a Kadleček se

rozešla Pan Šandera si podrží
obchod sám a poněvadž je čilým
obchodníkem tu se mu bude dob
ře dařit

U našeho bučra praskla minulý

Přiloženě naleznete předplatné $ na Pok Záp zároveň"

s doplatkem $ na prémii a žádám abyste mi zaslali

Občanský kalendář koruny svato-václavs- kó

Týž má obrazovou přílohu ''Poselství české u Bedřicha

Falckého" a množství statí rábavnýcb i poučných Cena

jeho je 35c jako prémií dáváme ho za doplatek 150

chato Mnohem více krajanů bylo

by se súčastnilo avšak nebylo jím

možno dostati povozů Je to

chvalitebné od našich krajanů že

tak včrnS uctili svého slovutného

umžlce Kryl zajisté svým umě

ním činí slávu Čechům

Hromadná a poučná schůze učí

telská odbývali se bude 5 listo-

padu a jest žádoucno by se každý
súčastnil Podruhé budeme o ní

psát obšírněji Krajan

Minulé soboty odbývána byla v

David City okr rep konvence v

níž navržen do Icgislatury p Fr
Roh z Abie Tak jako v jiných
letech tak í letos postaven byl
naší stranou Čech na lítstek ale

demokraté Čechy vždy odbývají

jako malé dti s cuonlfctrt Pan

Roh bude dobrým naším zástup
cem a zvolení jeho jest skoro

jisté neboť ho každý zaá jako
dokonalého muže a češi ho budou

jistě podporovali bez ohledu na

své politické smýŠleoí
Dne 11 odbývána v Bruno rep

konvence 1 distriktu v níž zvo

len byl za kandidáta pro úřad ko-

misaře p- - Leunard Sedlecký z

aneb za získání nového předplatitele zdarma

Velký Slovanský kalendář
S krásnými obrazovými přílohami n mnoha obrázky z

nynější rusko japonské války Cena 35c dáváme za

doplatek 15c aoeb zdarma za nového předplatitele

Novinky z Bruno Kefc

Každý Cín jenž má za účel

české národnosti by měl

vřele býtí podporován naším če-

ským lidem Na den 19 listopa-
du oslaví zdejší Sokol syé I4leté
trvání Sokol zdejší vždy měl na

pamíti pěstovali v mládeží sílu v

paží v srdci českou vlast Veřej
né cvičení započne ve 2 hodiny

odpoledne a potrvá až asi do pěti
hodin Každý kdo nezná účel

Sokola a cvičení mčl by se súčast-nit- i

Sokol Blatoý bude řídíti

cviíenía sousední družstva z Abie

Prague Línwood a Schuyler bu-

dou bráti podíl Že toto cvičení

vydaří se znamenitě o tom není

pochyby neb je řídí Václav Blat-

ný snad ten ccjrázcčjSÍ cvičíte! a

Sokol v celém státě a proto jest
Žádoucno by každý ocenil jeho

snahy tvou přítomností
Přesné" v osm hodin večer za

průvodu hudby odebéřou se sokol-

ské sbory do siné p Hlaváče kde

bude proveden bohatý a vlaste-

necký program Hudba a zpčvy
české každého pobaví a bratr
Sokol Štech proíesor zdejSích
ikol osloví přítomné přednese
ním slavnostní řečí "Čechové"Co
řečník proí Štech nepotřebuje
lidného ozoámení našemu české-

mu lidu Proto nechť Žádný ne- -

zapomene den ig listopanu ozna-

čit! si v kalendáři aby naH neza-

pomněl
Světoznámý kornetista Kryl

koncertoval I4t m v David City
amnobo našich krajanů jej pošlou

týden všechna okna Hádali se

tam o tu rusko-japonsko- u válku a

byla to patálie skoro jako v tom

MandŽursku

Právě obdržel Václav Blatný
velkou zásobu kořalek a vína ' a

též í značnou zásobu medovíny
dle staročeského způsobu dělané

Ta jak známo byla výborným lé-

kem v stará vlasti a doušek osvě-

žuje i prospívá zdraví Blatný
má též čistý colorádský med na

prodej který jest mnohem lepší
než zdejší Kořalky jeho jsou A

number one a nemůžete-- li přijít a

okoštnout pište o ně aneb o víno

a on vám kořalku pošle za $225
galon a víno za lioo kamkoliv

budete cbtíti Kdo okusí jeho
zboží jednou ten pošle vždycky

pro víc

Děkují srdečně rodině Vítám-vásov- ě

z Plattsmoutb za blaho-

přání Horyap abych se vám

mohl také blahopřáním odslouŽit

Václav Blatný

Vlasť nový prostonárodní kalendář
S obrazem Vereščaginovým Napoleon I na útěku z Ru-

ska Krásná četba Cena 35c co prémie za 15c
aneb zdarma za nového předplatitele

Kalendář Amerikán
Nejkrásnější kalendář jaký jest vjdáván Cena 50c
za prémii ho dáváme za 30c

Vilímkův humoristický kalendář
Nejftkvostnější iliustrovaný kalendář Nevyčerpatelný
zdroj zábavy Cena 40c jako prémie za doplatek 25c

Označte který Kalendář sllpřejete

Linwood Jest to mladý muž ale

zkušený vzdělaný a dobrý hospo-

dář a to ho odporučuje neboť

hospodaří-l- i dobře pro sebe bude

hospodařit! dobře i pro nás a pro-

to Čechové by měli ho podporovat
ze všech svých sil neboť jim
bude sloužiti ke cti

Pan Anton Ptáček vyprodává
neboť se zamýšlí vzdát obcho-

du Můžete tam dostat všechno

Jméno:

Třcdplattc so na Pokrok

pouze $1 ročně Stát:Pošta:


